PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

2019г.                                             с. Рождественка                                        №
О внесении изменений в решение муниципального комитета Рождественского сельского от 07.11.2018 № 81  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах , расходах , об имуществе и обязательствах  имущественного характера лиц, замещающих   должности муниципальной службы Рождественского сельского поселения  Дальнереченского муниципального района  и членов их  семей  на официальном сайте органа местного самоуправления Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района и порядка представления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования»(в редакции решения от 23.04.2019 № 100)
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» , от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц , замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» , руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:
         1.Внести следующие изменения в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 07.11.2018 № 81 «Об утверждении Порядка  размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц , замещающих  должности муниципальной службы Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района и порядка представления этих сведений    средствам массовой информации для опубликования.»( в редакции решения от 23.04.2019 № 100):
       1.1. В   соответствии с наименованием и пунктом 1 Решения в приложении № 1 к Решению наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок размещения сведений о доходах , расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц , замещающих должности муниципальной службы Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте органа местного  самоуправления Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района и порядок представления этих сведений средствам массовой информации  для опубликования» ;
        1.2. Пункт 2 Порядка после слов «На официальном сайте органа местного самоуправления» дополнить словами «Рождественского сельского поселения» , а также слова « следующие сведения о доходах , расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера , представленные лицом , замещающим должность муниципальной службы» заменить словами « следующие сведения  о доходах , расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц , замещающих  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рождественского сельского поселения  , замещение которых влечет за собой размещение таких сведений (далее- лицо , замещающее должность  муниципальной службы) , а также сведений о доходах , расходах , об имуществе и обязательствах имущественного  характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее- сведения о доходах , расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера):»;
         1.3. В пункте 3 Порядка слова « В размещаемых на официальных сайтах органов местного самоуправления» заменить словами «В  размещаемых на официальном сайте органа местного самоуправления  Рождественского сельского поселения»;

          1.4.В пункте 3.1 Порядка слова «кроме указанных в пункте 6.2. настоящего  Положения» заменить словами « кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка»;

          1.5. Пункт 4 Порядка  изложить в следующей редакции : «4. Сведения о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера , указанные в пункте 2  настоящего Порядка , за весь период замещения лицом должностей муниципальной  службы   в органе местного  самоуправления                              Рождественского сельского поселения , замещение которых влечет за собой  размещение  его сведений о доходах , расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера , а также сведения о доходах , расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей находятся на официальном сайте того органа местного самоуправления Рождественского сельского поселения, в котором лицо замещает  должность муниципальной службы , и ежегодно  обновляются в течении 14 рабочих дней со дня  истечения срока , установленного для их подачи.»;
1.6. В пункте 5 Порядка слова «настоящего Положения» заменить словами «настоящего Порядка» , а также после слов «соответствующего органа местного самоуправления» дополнить словами «Рождественского сельского поселения»;
1.7.Пункт 6 Порядка после  слов «Руководитель  органа местного самоуправления» дополнить словами  «Рождественского сельского поселения»;

1.8. В подпункте 6.2 пункта 6 Порядка  слова  « с учетом  положений  пунктов 2,3 настоящего Положения» заменить словами «, указанных в пункте 2 настоящего Порядка , в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте органа местного  самоуправления Рождественского сельского поселения».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования в установленном порядке и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения.

Глава Рождественского сельского поселения                                         Е.Н. Лютая